
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   57Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

VALDENIZA DOS SANTOS SILVA 08/01/2009 54185447-2 6ªURE SERVENTE BOM
CID FERREIRA PRADO DE CARVALHO 05/02/2010 5847168-2 6ªURE VIGIA BOM
JOEL RICARDO ALBARADO BANDEIRA 22/01/2008 54180364-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA FRANCISCA LIMA DA SILVA 04/05/2011 5889878-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
ALEXANDRE CARVALHO MARTINS 22/11/2010 57234421-1 6ªURE MOTORISTA BOM
ANTONIO MARCUS ALVES SISILIO 24/08/2010 54187213-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
KATIA LUCILA BARROSO VIANA 18/07/2007 57190849-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
JORGE FABIO BATISTA MARINHO 05/02/2010 57224064-1 6ªURE SERVENTE BOM
RENILSON SILVA DE OLIVEIRA 25/08/2010 57233321-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLAUDIO ROBERTO ARAUJO GUILHERME 10/05/2011 57196463-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCIONEI DA COSTA RODRIGUES 05/02/2010 57224067-1 6ªURE VIGIA BOM
GISELE VIEIRA DA SILVA 18/07/2011 5893091-1 6ªURE SERVENTE BOM
SUELI AZEVEDO DOS SANTOS 12/01/2009 57210792-1 6ªURE SERVENTE BOM
RENILDA DA SILVA CARVALHO 05/02/2010 57224070-1 6ªURE SERVENTE BOM
IVONEIDE NEVES DE OLIVEIRA 11/01/2010 57223772-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
GLEICE DANIELY VERA CRUZ DOS SANTOS 06/09/2010 54181966-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCELA BENTES BARROSO 16/09/2008 57203710-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARILIA DE ALMEIDA LINS ALVES 07/10/2004 5770610-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
RAIMUNDO RUDMAR COSTA DE SOUZA 09/09/2008 5408539-3 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDILENA CALDEIRA COELHO 25/07/2011 5892276-1 6ªURE SERVENTE BOM
ANGELA MARA CERQUEIRA DE 27/02/2009 5871964-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353387
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 058/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARINILZA COELHO LOUREIRO 01/08/07 5760186-3 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MIGUELINA BENEDITA LIMA NOGUEIRA 26/12/07 54183904-3 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MANOEL MOREIRA ALMEIDA 11/07/07 5508665-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA ALVARES 28/11/08 54183254-2 13ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
HELIO PENA BAIA 05/09/08 5842379-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA GOTO 16/11/05 5846030-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RUTH ALICE LUZ DO AMARAL 06/02/04 54180769-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DANIEL VIEIRA CORREA 17/09/07 57190842-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANTÔNIO PEREIRA LADISLAU 02/05/03 3222829-3 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
IRACEMA SARRAF PACHECO 26/12/07 5355516-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANTÔNIA LEIDA NOGUEIRA RAMOS 11/07/07 54184306-3 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSÉ RAIMUNDO DE SOUSA ANDRÉ 18/07/07 57189914-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
REINALDO RODRIGUES JUNIOR 17/07/07 57189599-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
UARACY DIAS FERNANDES 27/07/07 57188672-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
NATALIA GISELLE GOMES RODRIGUES 16/07/07 55586964-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ROSILETE DE MELO PINHEIRO AMARAL 03/02/04 54181957-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RONALDO LEÃO DOS SANTOS 02/05/03 5842140-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MANOEL MOREIRA ALMEIDA 11/07/07 5508665-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LUCILEA CARDOSO SARRAF 08/05/06 5776015-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCIA NEMER FURTADO 05/05/03 5736846-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GERCI GUIMARÃES RAMOS 06/07/05 720275-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSILENE CASTOR DE SOUZA 03/06/05 54181515-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
IVETE DE MELO PINHEIRO 05/10/04 54183494-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CATARINA BEATRIZ DA SILVA 05/02/04 5524369-1 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353436
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 059/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:


